
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA 

Instytutu Fizyki 
ul. Wielkopolska 15.70-451 Szczecin 

tel. 91 444 12 27

UCHWAŁA NR 16/2024
RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU FIZYKI

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 20 czerwca 2024 r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej kandydatury dra Andrzeja Wiśniewskiego 
na stanowisko dziekana Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych

Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2024 r.

Na podstawie § 79 ust. 3 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego oraz § 6 ust. 3 zarządzenia nr 101/2024 Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie ustalenia trybu 
przeprowadzenia konkursów na stanowiska dziekanów wydziałów w Uniwersytecie 
Szczecińskim oraz dyrektora Szkoły Doktorskiej US na kadencję rozpoczynającą się z dniem 
1 września 2024 r., sposobu dokumentowania ich przebiegu oraz wzorów dokumentów 
stosowanych w postępowaniu konkursowym, uchwala się, co następuje:

§1.
Rada Naukowa Instytutu Fizyki pozytywnie opiniuje kandydaturę dra Andrzeja Wiśniewskiego 
na stanowisko dziekana Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych Uniwersytetu 
Szczecińskiego na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2024 r.

§2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Wyniki tajnego głosowania:
1. liczba osób uprawnionych -
2. liczba osób obecnych na posiedzeniu -
3. liczba głosów ważnych -
4. liczba głosów nieważnych -
5. liczba oddanych głosów „za”-
6. liczba oddanych głosów „przeciw” -
7. liczba głosów „wstrzymujących się” -

12
10
10
0
10
0
0

Po szczegółowym przeanalizowaniu informacji dotyczących kandydata, a w szczególności 
przedstawionej przez niego strategii rozwoju Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych,



członkowie Rady Naukowej Instytutu Fizyki US podjęli decyzję o wyrażeniu poparcia dla dra 
A. Wiśniewskiego.

Podczas dyskusji podkreślono dotychczasowe osiągnięcia kandydata, który od momentu 
restrukturyzacji Uniwersytetu Szczecińskiego z dużym powodzeniem pełnił funkcję dziekana 
naszego wydziału. Członkowie Rady Naukowej Instytutu Fizyki US (jak również wszyscy inni 
jego pracownicy) wysoko oceniają sposób sprawowania tej funkcji przez dra A. 
Wiśniewskiego. Jego zaangażowanie w przyszłość naszego wydziału jest odzwierciedlone w 
przedstawionej przez niego strategii rozwoju, w której zawarty jest szereg konkretnych 
propozycji utrzymania wysokiego poziomu kształcenia studentów i zapewnienia wszystkim 
pracownikom bezproblemowego wykonywania swoich obowiązków dydaktycznych. Z jego 
dotychczasowej pracy wynika, że kandydat potrafi sprawnie zarządzać sprawami dotyczącymi 
kształcenia i ma klarowną wizję tego zarządzania w przyszłości. Jego doświadczenie jest 
gwarantem zachowania dobrych relacji ze wszystkimi jednostkami administracyjnymi 
wydziału.

W opinii Rady Naukowej Instytutu Fizyki nie ma najmniejszych wątpliwości co do tego, że 
skutkując sprawnym rozwiązywaniem wielu ważkich problemów (takich jak np. niska liczba 
godzin zajęć dydaktycznych i utrzymanie trudnego kompromisu w przydziale tych zajęć na 
kierunkach biologicznych), wybór dra Andrzeja Wiśniewskiego będzie korzystny pod wieloma 
względami zarówno dla Wydziału Nauk Ścisłych Przyrodniczych jak i całego Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

PrzewflS liczący Rady Naukowej 
I nstytutł Fizyki

Unif/ei lytetu Szczecińskiego

Prof' < * Cioslowski


